Inhai.

4 Geriatrie-Report 02-2009

Ethikforum

3. Internationaler Geriatrietag in Rosenhéim

Anthropologische Querschnittsstudie zu Alteren

Deutsche Sterbekultur

Gesprachsfiihrung mit alten und @ngstlichen Patienten
Herz-Kreislauf

Neue Leitlinien zum Management der PAVK

Tiefe Beinvenenthrombosen (TVT)

Schiaganfali-Vorstufen: Sthnelles Handeln - sinkende Kosten
Arzneimittelinteraktionen

Serie Interaktionen - Teil 7

Damit Medikamente nicht krank machen

Jeder vierte Tumorpatient ist gefdhrdet
Schmerztherapie

Ungeniigende Schmerztherapie - nicht nur in Entwicklungsldndern

20. Schmerz- und Palliativkongress

Riickblende zum 6. Bremer Palliativkongress
Bewegungsapparat

Neuer Pflock gegen die ,,stille Epidemie”

Neues Verfahren zur Arthritis-Messung
Sinnesorgane

Reduzierte Sturzgefahr bei Schwindelpatienten
Zentrales Nervensystem

Sport gegen das Vergessen

Parkinson: Neue Erfolge bei einem alten Leiden

Studie zu altersbedingten Gehirnverénderungen

32. Géttinger Neurologenkonferenz und

8. Tagung der Deutschen Neurowissenschaftlichen Geselischaft

BrainDays 2009 - Neurologische Fortbildungswoche

Alzheimer kiinftig heilbar?

Mangelnde Krankheitseinsicht bei Alzheimerpatienten

Didt starkt Geddchtnisleistung im Alter
Verdauungssystem

Ausgezeichnete Reiseapotheke
Wundbehandiung

Wundauflagen mit Wirkstoffdepots
Medizinische Hilfsmittel

Homecare heift: Zu Hause gut versorgt sein

Wenn Hilfsmittel fehlen
Pflege

Versorgung Schwerstkranker verbesserungswiirdig

PVS: Kompetenznetze erforderlich
Geriatrie-Report

Editorial

News

Buchempfehiungen

Vorschau/Impressum

10
"

14
18
20

21
22
23

24
25
30

32
33

34

35
36
39

40
43
44
45
46

47

50

51
51

52
52

54
57
58

Basisuntersuchung I
- Anamnese und klinische Untersuc

- ABI-Messung

VR

Alle Pulse tastbar
Am 09-13 .

keine PAVK

hung

Abgeschwichte fehlendej
ABI < 0.9 Mediasklerose

PAVK

l

Vernetzung in der inneren

Medizin

Seite 14

Parkinson: Neue Erfolge bei
einem alten Leiden  seite 36

Wundauflagen mit
Wirkstoffdepots

seite 50



